ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
Липецкой области Российской Федерации

от 11.06.2019                                                                                                 № 919

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Елец от 18.07.2016 № 1481 «Об утверждении Положения об оплате труда  руководителей муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной собственности городского округа город Елец»
(с изменениями от 07.12.2016  №   2652,    от 03.04.2017 № 576)

По результатам проведенного мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации городского округа город Елец, руководствуясь Уставом городского округа город Елец, учитывая заключение прокуратуры города Ельца, администрация городского округа город Елец

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести в приложение  «Положение об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов (долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной собственности городского округа город Елец» к постановлению администрации городского округа город Елец   от 18.07.2016 № 1481 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в    муниципальной    собственности    городского     округа     город       Елец»
(с изменениями    от 07.12.2016 № 2652,  от 03.04.2017 № 576)       следующие

изменения:
          1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
   «3. Размер должностного оклада руководителей предприятий определяется в зависимости от списочной численности работников предприятий по состоянию на 1 января года, в котором производится расчет согласно таблице.
[bookmark: Par2]                                                                                                          Таблица

	№ п/п
	Списочная численность работников предприятия (человек)
	Размер должностного оклада руководителя предприятия (рублей)

	1.
	до 30 человек
	21000

	2.
	от 31 до 100 человек
	28000

	3.
	свыше 101 человека
	40000

[bookmark: Par19]Размер должностного оклада руководителей предприятий увеличивается не более чем на 5000 рублей за функционирующие обособленные подразделения - из расчета 1000 рублей за каждое.
Расчет размера должностного оклада руководителей предприятий ежегодно представляется в комитет по труду администрации городского округа город Елец до 1 мая текущего года согласно приложению № 1 к настоящему Положению.».

         1.2. Приложение № 1 к Положению об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной собственности городского округа город Елец изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Положению
об оплате труда
руководителей муниципальных
унитарных предприятий
и хозяйственных обществ,
более пятидесяти
процентов акций (долей)
в уставном капитале которых
находится в муниципальной
собственности городского
округа город Елец

РАСЧЕТ
размера должностного оклада руководителя предприятия
_________________________________________________________
(наименование предприятия)

1.    Списочная численность работников предприятия (человек)_______ и соответствующий ей должностной оклад___________рублей.
2.    Количество функционирующих обособленных подразделений _________.
3.    Итого должностной оклад руководителя предприятия:
__________________________________________________________________
(расчет   производится   путем   прибавления   к  размеру должностного  оклада руководителя предприятия суммы, полученной при расчете показателя за наличие функционирующего обособленного подразделения)
4. Размер должностного оклада руководителя предприятия с
«__» _______ 20__ года __________ (________________________________).
                                            (цифрами)                              (прописью)

    Примечание.
    При  расчете  должностного  оклада  руководителя  предприятия списочная численность  работников предприятия (человек) и количество функционирующих обособленных подразделений учитываются по состоянию на 1 января года, в котором производится расчет.

Руководитель предприятия                           подпись

Главный бухгалтер                                         подпись

«__» __________ 20__ г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2019.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя     главы     администрации    городского      округа     город    Елец
А.В. Ишанова.

И.о. Главы городского округа город Елец                                          Д.А. Попов

[bookmark: _GoBack]